INDICAÇÃO Nº 0235/15
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de realizar serviço de tapa-buracos na Avenida Eugênio
Mangolini, no trecho compreendido entre os números 78 e 153.

Lida na Sessão de 02/06/2015                              Despacho em 02/06/2015
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Anselmo Antônio Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

A  vereadora  que  esta  subscreve  vem,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e  depois  de

ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam

tomadas  pelo  setor  competente  da  Prefeitura  no  sentido  de  realizar  serviço  de  tapa-buracos  na

Avenida Eugênio Mangolini, no trecho compreendido entre os números 78 e 153.

JUSTIFICATIVA:

Moradores  relatam  que  os  buracos  naquela  via  estão  atrapalhando  o  trânsito  e

comprometendo  ainda  mais  a  pavimentação  ao  redor.  Além  disso,  acumulam  água  e  detritos  que

exalam mau cheiro e servem de abrigo para vetores de doenças.

Isso posto,  solicito ao Excelentíssimo Prefeito que determine as providências  necessárias  no

sentido de solucionar o problema.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 02 de junho de 2015.

Márcia Regina Scalon Alves
Márcia do Branco - PSD - autora

                    INDICAÇÃO Nº 0235/15
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de realizar serviço de tapa-buracos na Avenida Eugênio
Mangolini, no trecho compreendido entre os números 78 e 153.

Lida na Sessão de 02/06/2015                              Despacho em 02/06/2015
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Anselmo Antônio Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

                    INDICAÇÃO Nº 0235/15
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de realizar serviço de tapa-buracos na Avenida Eugênio
Mangolini, no trecho compreendido entre os números 78 e 153.

Lida na Sessão de 02/06/2015                              Despacho em 02/06/2015
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Anselmo Antônio Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

                    INDICAÇÃO Nº 0235/15
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de realizar serviço de tapa-buracos na Avenida Eugênio
Mangolini, no trecho compreendido entre os números 78 e 153.

Lida na Sessão de 02/06/2015                              Despacho em 02/06/2015
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Anselmo Antônio Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente